
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 2° - PROGRAMMAZIONE - FINANZA - S.I. 
             

Registro Generale N.  1817  del   02/12/2015  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  308  del   02/12/2015 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Impegno di spesa per organizzazione eventi denominati  "NATALE NEL BORGO".  
 

IL CAPO SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto  il  Decreto Sindacale  n.  43  del  22  dicembre  2014 di  conferimento  al  sottoscritto  dell'incarico  di
Capo Settore Programmazione e Finanza;

Premesso che:

· con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  89  del  6  agosto   2015,  si  approvava  il  Bilancio  di
Previsione  2015,  nel  rispetto delle  norme  contenute  negli  articoli  164,  165,  170,  172,  174,  175  del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

· con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  176  del  14  ottobre  2014,  veniva  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visti  gli  articoli  182,  183  e  191  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  che  contengono  la
disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n.  179 del  26 novembre  2015,  si  stabiliva di  procedere
all'organizzazione  dell'evento  “Natale  nel  Borgo”  prevedendo  la  collaborazione  di  da  parte  di
numerose  Associazioni  e  Gruppi  del  territorio  quali:  Gruppo  Alpini  Città  Sant'Angelo,  CIVSA,
Associazione Commercianti e Artigiani Angolani, CreativaMente, Associazione InCorso,  New Aid,  ORA,
ORME, Assiociazione  Palio delle  Contrade,  Parrocchia di  San Michele  Arcangelo,  Gruppo Scout  Agesci
Città Sant'Angelo, Telapinta;

Premesso  che  con  il  succitato  atto  giuntale,  si  è  deciso  di  assumere  a  proprio  carico  la  somma

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1817 del 02/12/2015 - Pagina 1 di 4



complessiva di € 9.500,00 per far fronte alle spese connesse alla realizzazione

1. delle seguenti manifestazioni:

I. CONCERTO Coro Polifonico “Fiocchi  di  Note” Ezio Bereci  – Città di  Collecorvino -  M° Davide  Di
Clemente,  si  terrà  in  Teatro  Comunale  in  data  19  dicembre  2015  e  comporterà  la  copertura
della spesa inerente i diritti SIAE;

II. CONCERTO  “Le  Voci  nel  Borgo”  Coro  Polifonico  di  Città  Sant'Angelo  -  M°  Alessandro
Mazzocchetti,  si  terrà  in  Teatro  nei  giorni  28  e  29  dicembre  2015,  e  si  prevedono  spese  per
diritti SIAE, rimborso spese per la prestazione  di  € 300,00,  spese  inerenti  il  servizio service  e  il
noleggio del pianoforte per entrambe le serate; 

III. IL PRESEPE VIVENTE NEL BORGO previsto in data 5 gennaio 2016 -,  comporterà spese  inerenti  il
servizio service  e  un rimborso spese  di  € 500,00 da elargire  in favore  del  Gruppo Scout Agesci
Città Sant'Angelo;

2. delle seguenti iniziative:

a) addobbo  di  alcune  contrade  (Marina,  San  Martino,  Madonna  della  Pace,  Case  Popolari  e
Cipressi)  con  il  posizionamento  di  “Alberi  di  Natale”  da  fornire  alle  Associazioni  che  si
occupano  della  realizzazione  di  addobbi  artigianali  (angeli  in  legno  pitturati),  utili  per
l'addobbo del centro storico, alcuni pannelli multistrato; 

b) spot e pubblicità su emittenti regionali e affissione di  manifesti  e  locandine  per dare  massima
diffusione e pubblicità all'intera organizzazione;

c) realizzazione di n. 200 libricini dal titolo “I  canoni riscoperti” -  studi  storico musicali  sul  dipinto
della Madonna del Carmine  di  Città Sant'Angelo,  a cura del  web designer Graziano Romanelli,
al costo complessivo di € 395,00;

d) targa da consegnare in relazione al concorso “il balcone più natalizio”;

Ravvisata l'urgenza di assumere l'impegno di  spesa per complessivi  € 9.500,00 per far fronte  a quanto
sopra indicato e  a quant'altro eventualmente  necessario per la  migliore  programmazione  ed  il  buon
esito dell'iniziativa;

Ritenuto,  per quanto sopra,  di  dover assumere  il  conseguente  impegno di  spesa,  con  imputazione  al
Capitoli  2015/3890/0  e  2015/3891/0  del  Bilancio  di  Previsione  2015  approvato  con  Deliberazione  di
Consiglio Comunale n. 89 del 6 agosto 2015, sufficientemente capienti;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito; 

D E T E R M I N A

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  9.500,00  per  far  fronte  alle  spese  connesse  alle
iniziative  relative  all'evento  denominato  “Natale  nel  Borgo”  che  si  terranno  in  occasione
delle prossime festività natalizie e che indicate in narrativa si intendono qui trascritte;

3. di dare atto che la spesa complessiva di  € 9.500,00 (I.V.A. 22% compresa),  risulta impegnata in
relazione all'esigibilità dell'obbligazione, come segue:

· € 3.500,00 (iva inclusa)  all'intervento  1050203 (cod.  SIOPE  1332),  capitolo  2015/3890/0
denominato  "SPESE  PER  CONVEGNI,  CONGRESSI,   MOSTRE   E  MANIFESTAZIONI
CULTURALI FIN.TI CON SPONSORIZZAZIONI - PREST. SERV. (CAP. E 2430.0)." del  bilancio
2015;

· € 6.000,00 (iva inclusa)  all'intervento  1050202 (cod.  SIOPE  1210),  capitolo  2015/3891/0
denominato  "SPESE  PER  CONVEGNI,  CONGRESSI,   MOSTRE   E  MANIFESTAZIONI
CULTURALI  FIN.TI  CON  SPONSORIZZAZIONI  -  ACQ.  BENI  (CAP.  E  2430.0)."  del  bilancio

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1817 del 02/12/2015 - Pagina 2 di 4



2015, .

4. di  stabilire  che  alcune  liquidazioni  saranno  effettuate  direttamente  dall'Economo  Comunale
mediante l'anticipazione ordinaria economale;

5. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione  amministrativa,  il
cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da
parte del responsabile del servizio;

6 di  disporre  la pubblicazione  del  presente  atto sul  sito web istituzionale  dell'Ente  nell'apposita
sezione dedicata alla “Trasparenza Amministratiaa ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1817 del 02/12/2015 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 2° - PROGRAMMAZIONE - FINANZA - S.I.

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

02/12/2015

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

(Dott. Fabrizio NERONE)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1817 del 02/12/2015 - Pagina 4 di 4




